invitis plerisque MSS. Quae tamen verba, si quae necessitas urgeret, scripturæ Cod. Coisl. et Mutin. auctoritatem conciliare possent, uti et III. 52. 57. XII. 54. Quod autem H. Stephanus in castigationibus notarum suarum malle se ait *χρόνοι τῶν περιστημάτων*, non *χρόνοι τούτων περιστημάτων*, ut vulgo libri omnes, id si ita scripserit, minus probum erit. Puto voluisse, *τῶν δὲ χρόνων τῶν περιστημάτων*. quod sane elegantius. WESS.

9. 14. Αὐτὸς δὲ μηδὲν παράπτυγμα παρεῖη γέραι] Mirum quam in his verbis explicandis, ait Salmasius, *hallucinentur viri docti propter unius dictionis ignorantium, quid significet nempe παράπτυγμα. Interpretes Diodori firmamentum exponunt. Scaliger ad Eusebium quod alii ἐποχὴν, Censorinus titulum roget, id Diodoro dici παράπτυγμα, hoc est terminum fixum et haerentem. Παράπτυγμα, quemadmodum iam ante* (p. 521.) *docuimus, proprie est quidquid adfigitur. Hinc παραπίγματα tabulae dicebantur adfixae columnis, aut pilis, in quibus leges, aut alia publica monumenta incidebantur. Hinc ἀστρονομίς παραπίγματα, tabulae astronomicae, in quibus ortus et obitus signorum, et tempestatum rices per aliquot annorum spatia redentes descriptae publice proponebantur ad populi usum. Ad hoc exemplum παραπίγματα ἴστοροι aut μνήμονες dicuntur, series historiarum vel fabularum secundum ordinem temporum digesta. Et hoc sensu plane accipendum est in illis Diodori verbis. Singula epicis Cycli poëmata totidem erant τῆς μνήμονος Ἐλειρίζης παραπίγμαta. Non dicit Diodorus nullum extitisse parapagma eorum rerum, quae gestae referuntur ante Troica tempora, sed nullum πιστεύμενον. Multa quippe in eo intervallo fabulosa memorari, quae vix fidem admitterent. Haec Salmasius in Solin. p. 604. cui iunge Menagium in Diogen. IX.* 48. WESS. Repetit haec Diodorus Exc. Vat. p. 143.

9. 16. Αἰσχολούθως Ἀπολλοδώρῳ] Idem censuit Thucydides I. 12. Eratosthenes apud Clement. Alex. I. Stromat. p. 402. Velleius Paterc. I. 2. et optimus quisque. WESS.

9. 18. Δυοὶ λειποτα τῶν τριακοσίων] Bene pro rationibus Eratostenis, cui primus annus Olymp. 1. est a Troia eversaccccviii. Congruunt etiam quae leguntur XIV. 2. 3. et XIX. 1. Quare perperam Io. Tzetzes in quodam Scholio ad *Μεθομοῦντα*, vulgata ab H. Dodwello ad Disser. V. de Cyclis p. 804. οὐδὲν διαδοχος ἴστορει, inquit, φαίretai η̄ Τροία πορθηθεῖσα πρὸ τριακοσίων ὀντωναίδενα χρόνων τῆς πούτης Ὄλυμπιάδος. WESS.

9. 21. Εἰς τὴν ἀρχὴν τοῦ Κελτ.] Suo exemplari adscripsit Is. Vossius εἰς τὴν τελευτὴν, quod et nimium est et rem non expedit. Viam aliam ingressus est vir Amplissimus Io. Christoph. de Jordan in Chronologico adparatu ad Origines Sclavicas; eius ego commentationem de Diodori Chronologia, benivole mihi transmissam, adnotationum auctario integrum censui adnectendam [vol. II.

Append. p. XLVIII. s. ed. Lips.], ut quantum viro egregio Sieulus scriptor debeat, adpareat omnibus. WESS. in Add. Vid. ad 8. 3.

9. 22. [Επτακόσια καὶ τούκορτα] In his manifestum peccatum est. Anni DCCXXX dant Olympiades CLXXXII cum duobus integris annis. Primus Olymp. CLXXX ad quam historiam sese continuasse ait, est DCCXVII. ab initio Olympiadum. Quae contra et sibi pugnantia quis ferat? Audi Scaligeri censuram. Longe vero puerilius, inquit, hallucinatur Diodorus ipse. Scribit enim principium belli Gallici convenire anno I. Olympiadis CLXXX. Ηρόδον ἀρχορτος: quum consulatus Calpurnii Pisonis et Gabinii, quo bellum Gallicum motum, inciderit in annum IIII. eiusdem Olympiadis. Pergit: ἀπὸ δὲ τῆς πρώτης Ὀλυμπιάδος εἰς τὴν ἀρχὴν τοῦ Κελτικοῦ πολέμου, ἵν τελευτὴν πεποίμεθα τῆς ἱστορίας, ἐπτακόσια καὶ τούκορτα. Ait a prima Olympiade ad principium belli Gallici esse annos DCCXXX. quae sunt Olympiades absolutae CLXXXII, anni duo solidi. Ergo bellum Gallicum inicit anno IIII. Olympiadis CLXXX. qui tamen erat annus, quo Scipio et Iuba in Africa bellum cum Caesare infeliciter gesserunt. Postremo adiicit, ab excidio Ilii ad finem Bibliothecae suae intercedere annos CLXXXVIII. de quibus si detrahantur CCCCIII, quot annos ipse Diodorus ait esse ab excidio Ilii ad primam Olympiadem, supererunt iidem anni DCCXXX, ne quis forte a librario peccatum putet in priore numero. Itaque insignis est hallucinatio praestantissimi scriptoris, principium belli Gallici cum annis belli civilis confundentis. Sic ille in Euseb. Chron. Cl. CCCCLXVII. quibus consentit, Scaligero ceteroqui saepe infestior, D. Petavius IX. D. T. 55. In alia tamen omnia abiit Io. G. Herwartus Chronol. Novae c. 116. pertenditque, in annis Olympiadum quinquennio minus numerasse Diodorum ceterosque eius aevi Historicos, qui fastos Consulum Romanos fuere secuti; praeterea εἰς τὴν ἀρχὴν τοῦ Κελτικοῦ πολέμου reliquisse Diodorum: hinc factum esse, ut finem sui operis coniecerit in annum DCCXXX. Olympiadicum, seu annum II. Olympiadis CLXXXII. qui revera incepit anno ante Christum XLVII. seu U. C. Tab. Capitol. DCCI. Verum ea in re sumit sibi fidenter vir doctissimus quinquennium in Olympiadum annis minus numeratum, quod in contentione versatur, et a vero longe recedit, ut docuit D. Petavius XII. D. T. 40. Mutat etiam vetantibus MSS. ἀρχὴν in ἀρχὴν ex caussa, ut vidimus, haud sane gravi: denique manet error, quo annus I. Olymp. CLXXX. componitur cum anno DCCXXX. Olympiadico. Itaque aut transeundum est in Scaligeri Petaviique sententiam, aut remedio exhibito succurrendum famae Diodori. Fac scripsisse eum, εἰς τὴν ἀρχὴν τοῦ Κελτικοῦ πολέμου, ἵν τελευτὴν πεποίμεθα τῆς ἱστορίας, ψιζ, cuius rei in mentem Ismaeli Bullialdo venisse Fr. Dion. Camusatus huic loco adseripserat, hinc vitiata notarum scriptura venisse ψιζ, hoc est, ex annis

DCCXVII. factos esse DCCXXX. auctos praeterea sequentes annorum numeros, qui profecto salvi ingruente hoc vitio esse non potuerunt, et evanescet puerilis iste error. Nam τούτου δ' αἱ πρῶται πράξεις ἀπετέλεσθαι σαν Ὀλυμπιάδος τῆς ἐπαποστῆς καὶ ὄγδοης προστῆς κατὰ τὸ πρῶτον ἔτος, commode intellexeris de principio rerum gestarum Caesaris. Annus enim ille ex magna parte respondet anno U. C. DCXC. quo Caesar consulatum iniit, exorsusque ea est, quae bello Gallico absolvit. Ea quidem vis est, inquietus, sed lenior et in numeris saepe necessaria; qua si utendum pernegaveris, haereat in hoc luto Diodorus. WESS.

9. 29. Τοὺς δὲ διασκενύσειν εἰωθότας] Librorum correctores et descriptores designat. Διασκενύσουσι frequens est de fabulis, quas poetae, cum non stetissent, impensiore cura emendabant et refingebant, uti egregie docuit Is. Casaubonus in Athenaei III. 28. Rarius de librariis, qui emendandis et corrigendis aliorum scriptis operam insumunt; quo taxon usu χαρακτῆρες διεσκενύσμενοι et libri διεσκενύσμενοι, qui emendati, et κατασκενύσειν πολυτελῶς ἐν χάρταις καλλίστοις, non semel Galeno in III. Epidem. Hippoc. p. 411. 412. 413. Haud iniuria vero eos dehortatur, ne importuna cura alieno operi molesti sint; aequissima enim lex est Pythagorae, ὅστις ὁ ῥόμος οὐκ ἐᾷ τοῖς βιβλίοις ἐπιποιεῖν· ἀλλὰ βούλεται μέρειν αὐτὰ ἐπὶ τῆς πρώτης χειρὸς, ὅπως ποτὲ ἔσχε τύχης ἢ τέχνης, in Synesii Dionae p. 60. A. WESS.

9. 37. Καταδεῖξατε τιμῆν τὸ Θεῖον] Non probat Diodorus scripturam Cod. Coisl. et Mut. nam καταδεῖξαι τιμῆν τὸ ζῶον I. 88. et τιμῆν τε καταδεῖξαι τὸ Θεῖον II. 38. et III. 2. invenies. Haec vero exscripta Eusebius inseruit I. Praep. Evang. 7. WESS.

10. 41. Ἐν τοῖς γρωθοῦμένοις μέρεσι] Familiare esse hoc loquendi genus scriptori, ostendent I. 9. XIX. 1. WESS.

10. 49. Παρὰ τοῖς ὄρομαστοτάτοις καὶ τομημωτάτοις] Apud probatissimos, qui videlicet inter classicos sunt primarii. Quod vero antecedit τοῖς ὄρομαστοτάτοις, extraneum videtur. De mundi tum aeternitate tum ortu ac interitu, vide quae annotat Plutarchus H. de Placit. et Decret. Philosoph. c. 4. Sed quanto consilius audire Mosen Gen. I. 23. et Christum Dominum Lucae XXI. 33. ὁ οὐρανὸς καὶ ἡ γῆ παρελέσονται. Confer tamen cum Diodoro Iosephum I. Archaeolog. c. 2. At contra mundi ortum et interitum Aristoteles disputat I. de Cœlo cap. 10. usque ad finem et initio libri sequentis. RHOD. παρὰ τοῖς τομημωτάτοις] Adscriperat Camusatus, lectionem vulgatae editionis et Cod. Coislins. sibi meliorem videri, quod elegantior sit, et physicis ac historicis proprium tribuat titulum: τόμημον γὰρ εἶναι τὸν φιλόσοφον, ὄρομαστὸν δὲ τὸν ἴστοριζόν. Forsan tamen legendum, παρὰ τοῖς ὄρομαστοτάτοις τὸν ἴστοριζόν καὶ τομημωτάτοις τὸν φυσιολόγων. Eunapium enim dixisse de Iamblico, μετὰ τούτον

δρομιαστότατος ἐπιγίνεται φιλόσοφος Ἰάμβλιχος. Mihi, quod pace eius dixerim, perlevis haec ratio videtur et fallax, quam et ρόμιοι τῶν συγγραφέων I. 29. et ρομιμώτατοι τῶν συγγραφέων V. 2. et oī ρομιμώτατοι τὰν ἱερέων Plutarchi T. II. p. 381. C. infringunt. Eieci itaque glossema, quod nec Eusebius nec Codd. plures probarunt. WESS.

10. 53. *Oī δὲ γενητὸν καὶ φθαρτὸν*] Euseb. γενητὸν καὶ ἄφθαρτον. hoc perperam, non alterum. Nam de mundi origine cum disputant, si principium illi dent et creatum pertendant, γενητὸν, si auferant et negent, ἀγένητον dicere adsolent. Philo Iud. de Mundo non corrump. p. 939. D. τριταὶ δὲ περὶ τοῦ ζητούμενον γεγόνασι δόξαι, τῶν μὲν ἀΐδιον τὸν κόσμον φαμένων, ἀγένητόν τε καὶ ἀνάλεθρον, τῶν δὲ ἐξ ἑρμητικῶν γενητὸν τε καὶ φθαρτόν. atque ita Ocellus c. 1. Aristoteles Analyt. Prior. II. 22. p. 190. Plutarch. T. II. p. 886. D. ne plures advocem. Nec ausus tamen sum γενητὸν, et paullo ante ἀγένητον, quod apud Eusebium, recipere, quod sibi in horum usu non consentit. Philo enim p. 946. εἰ δ' ἀΐδιον ἄνθρωπος, ἀγένητος δῆπον καὶ δὲ κόσμος. Ocellus c. 1. p. 514. διότι ἀγένητος δὲ κόσμος καὶ ἄφθαρτος. Diogen. VII. 141. et Atticus apud Euseb. XV. P. Ev. 6. In quibus τοῦ γενητοῦ paullo quidem diversa a superiore notio est, rerum tamen genitarum initium indicat. Mox ὅμοίως ἔχειν φranc. Vigerus quoque ad Eusebium. WESS.

10. 54. *‘Ομοίως ἔχεινοις]* Intricata hic sententia est, quae facile extricabitur, si ἔχειν φranc, quemadmodum ille, id est, mundus. Rhod. ἔχεινοις rectum est. consequenter illis sententiis vel *hypothesibus*. nam ὅμοίως hic idem est atque ἀκολούθως, et ἔχειν idem atque ἔχειν ἡ ὑπόθεσις. Passim hic auctor, ut alii, plurali pronom. pro sing. utitur. v. p. 31. 26. τὸ γεγονός ἐν τούτοις τῆς Ἰσιδος ἐπίτενγμα. REISK.

10. 63. *Ἀρωφεροῦς οὐσίας]* Sursum impetu quodam tendens. Plutarchus T. II. p. 950. D. ἔλαφον καὶ κοῦφον καὶ ἀρωφερὲς οὐδέν ἔστι τῶν ψυχῶν. et p. 952. D. οὐ γάρ ᾧς βιοεῖ πρὸς κοῦφον, καὶ καταδρέπης πρὸς ἀρωφερὲς ἀντίκειται μόνον. ubi perverse vulgo ἀρωφελὲς, quod longe aliud est. Res ipsa convenit sententiae Anaxagorae, de qua Diogen. II. 8. et Heraclides Pontic. Homer. Allegor. p. 488. WESS.

10. 66. *Τῇ πάσῃ δίνῃ]* Quid τὸ πάσῃ, si genuinum est, sibi velit, nondum perspicio, nisi τῇ τοῦ παντὸς δίνῃ, in circumrotatione universi, forte scripserit, aut hac phrasi nova idem intelligat. Rhod. Accessero Rhodomano, nisi si ea vocula hic summam et concitatissimam vertiginem, ut solet ad rem augendam subinde adliberi, et agnovisse videtur Fr. Vigerus, indica verit. Fuit, eum πανσυνδίῃ, quod de vehementi impetu, πάσῃ τῇ δρομῇ, est apud Euripid. Troas. 792. Aratum Phaenom. 714. et

Apollon. Rhod. II. 761. 1065. non displiceret. Sed retat usus, desideroque simile exemplum. WESS.

10. 66. Μετὰ τῆς τῶν ὑγρῶν συγκρίσεως] Eusebio adseriptum est συγκρίσεως, quo modo τὴν τῶν στοιχείων σύγκρισιν αὐτῶν εἴραι τῆς γενέσεως Alciph. III. Epist. 40. Et permuntantur hae cognataeque voces, uti in Philon. de Somn. p. 568. A. ubi Ms. August. τὸ δὲ ἄλλως συγκρημένον ἰδέας pro vulgatis, multo obscurissimis, τὸ δὲ βλυχῶδες ἐστι, διακρημένον ἰδέας. Hic tamen bene habet, et concretionem commixtionemque innuit, uti mox et III. 47. et in Plutarchi T. II. p. 947. A. et σύγκρισις καὶ βρασμὸς τῆς ὕλης in Cornut. N. D. c. 3. WESS.

10. 67. καταστῆται] III. 51. καθίστασθαι πρὸς τὴν γῆν.

10. 73. Ἀραιόμονιέντης] Apud Eusebium, ubi locus hic citatur, legitur ἀραιζομένης. STEPH. Si cum H. Stephano ἀραιζομένης legere malis, pro inflatum et quasi fermentatum, substituas ferrefactum. RHOD. Eusebii scriptura parum constans, consentit enim nostrae Cod. Montaeutii, Diodoro nihil debet nocere. Mox ὅπερ ἐν τοῖς Ἑλεστι καὶ νῦν ὁρᾶσθαι ob meliorum Codd. consensum praeoptavi, suspensa ex superioribus sententia. Quae vero hic narrantur magna ex parte excepit Tzetzes in Hesiodi Oper. v. 43. WESS.

11. 82. Ἀπὸ τοῦ περιέχοντος] Optimis scriptoribus ὁ περιέχων et τὸ περιέχον est aer, coelumque omnia ambiens et complerens. Ο περιέχων ἦν Plut. T. II. p. 333. E. Vid. Polyb. I. 37. Strab. I. p. 14. B. Plut. T. II. p. 361 B. et Nostr. II. 48. III. 59. XVI. 81. WESS.

11. 85. Καὶ φανῆται] Glossema hoc ex margine, ut alia quamplurima, in contextum irrepsit. RHOD. Ἀραιόντης παντοδυποὺς τύπους] Assentior Rhodom. et Ism. Bullialdo, cui idem placuisse Camusatus adscriperat, deleoque καὶ φανῆται, Eusebio et Ms. improbatum. WESS.

11. 88. Τὰ δὲ γεώδους ἀντεχόμενα] Non admodum his dissimilia reperies in Aristid. T. I. p. 8. et Diogen. II. 17. WESS.

11. 97. Μαθητὴς ὁν Ἀναξαγόρον] Vid. inf. c. 38. et Heraclid. Pontic. Hom. Allegor. p. 440. Euripides Μελανίππην Σοφῆν docuit, in qua praceptoris Anaxagorae opinionem de rerum ortu Menalippae, tanquam a matre acceptam, dedit expoundam, Οὖτις ἔμοις ὁ μῦθος, ἀλλ' ἔμης μητρὸς παρὰ, Ως οὐρανὸς τε γαῖα τ' ἦν μορφὴ μία, teste Dionysio, cuius verba Th. Canterus II. V. L. 15. Diodori auxilio constituit, Tom. II. p. 57. WESS.

11. 2. Λένδη, πετεινὰ] Euseb. margini appiectum est, Τὰ δένδρα, πτηγὰ, θῆρας, quod Ill. Grotius in Exc. Trag. p. 395. atque ex eo, uti solet, Barnes. adscivit. Vulgatum cur spernatur, caussa nulla est. WESS.

11. 4. Καὶ περὶ μὲν τῆς πρώτης τοῦ ζωογονεῖν] Non bene

cohaerere πρώτης cum proxime sequentibus τοῦ ζωογονεῖν, nisi quid cum πρώτης iungatur, perspicuum est. Sed et haec verba, εἰ τοὺς παράδοξον εἰρύτισι φαίνεται τὴν τότε ἐρέγοντα, mendo vacare non videntur. Praeterea quae sunt ab hoc loco usque ad τὸν δὲ ἐξ ἀρχῆς, eadem fere dicuntur paulo post, videlicet in fine pag. seq. et initio eius quae illi proxima est. quod suspicionem auget. Denique Eusebius eam affert quam margini adscripti lectionem, quae, ut vides, pro novem lineis unam duntaxat habet, certior tamen esse videtur. STEPH. Ut haec cum praecedentibus, quae margo usque ad παρειλήφαμεν exhibet, aptius cohaerant, muta τοῦ in τὸ δὲ ζωογονεῖν. Verum, ut, quod res est, dicam, totus iste locus a τοῦ ζωογονεῖν usque ad τὸν δὲ ἐξ ἀρχῆς, decem et sex versibus constans, a sciolorum aliquo intrusus hic videtur. Id quod eorundem pene verborum repetitio infra cap. 10. ar- guit. Lege quae H. Steph. porro annotat. RHOD. Περὶ τῆς πρώτης τῶν ὄλων γενέσεως] Ita legendum esse censui. Cetera coloris minime sani et huic loco parum accommoda, Eusebii plurimumque Codd. auctoritate motus, sedem migrare iussi. Quae sequuntur, ea conformata dices ad haec Critiae in Sexti Empir. IX. C. M. 54. ἢν χρόνος ὅτε ἢν ἀτυκτος ἀνθρώποις βίος Καὶ θηριώδης. WESS.

11. 10. Αἴλικλοις βοηθεῖ] Sequor Euseb. et consentientes illi MSS. importuna enim hic est particula. Πολεμονυμένοις Clar. 2. probari, nisi et alia mutes, non potest. WESS.

12. 19. Ὡς ἔτυχε] Temere atque uti sors dabat. Lucian. Serib. Histor. c. 47. τὰ δὲ ποδῆματα, οὐχ ὡς ἔτυχε, συναρτέον. et infr. I. 14. XIX. 108. Mox διαλέκτοντος καὶ χαρακτῆρας διαλέκτον, etsi haud plane damnum, recipere tamen, quod editum rei satis conveniat, non sustinui. WESS.

12. 24. Οἰζήσεως δὲ καὶ πυρὸς] Euseb. ιζήσεως et εἰδη- μένοις haud iniuria corrigi oportere Fr. Vigerus censuit. Non abit autem ab his Diodori Moschion. ἢν γάρ ποτ' αἰών καῖτος, ἢν, ὀπηρίζα Θρησίν διάλτας εἰχον ἐμφερεῖς βρυτοί, Ορειχερῆ σπίλαια καὶ δυσιγλών Φύρωντας ἐνταίνοντες· οὐδέποτε γάρ ἢν Οὔτε στεγίοις οίζος, οὔτε λαῖτοις Εὐρεῖαι πέροις ὠχρωμένη πόλις. in Eel. Phys. Io. Stobaci p. 18. ex Illust. H. Grotii emenda- tione. WESS.

12. 26. Συγκομιδὴν τῆς ἀγρίας τροφῆς] Usus modumque eius comportandi. Polyb. III. 100. ἔτι δὲ τῆς ὥδας ἀκμαζούσης πρὸς τὴν συγκομιδήν. Lucian. I. H. V. 39. καὶ τὸν καρπὸν συγκομιζόμενοι τὸν ἐν τῷ δέρδωρ. Plura infr. c. 15. Est enim de messe et vendemia frequens, quemadmodum et καρπῶν παράθεσιν ποιεῖσθαι, unde παράθεσις ac σίτου παράθεσις de frumento commeatuque ad usum reposito Polyb. III. 68. 102. et Exc. L. p. 1222. qua de re ad II. 38. WESS.

12. 36. Τὴν χρείαν αἵτινα διδύσκαλον] Eadem Archytac placuit sententia in hoc apud Stob. Serm. XCII. versu, χρειὰ

πάντες ἐδίδαξε, τι δ' οὐ κρείτυνος ἀνέγοι; et Moschioni in eiusdem Eclog. Phys. p. 18. εἴτε οὖν ἀνέγνην, εἴτε τῇ μακρῷ τροπῇ. Αὕτην παρουσιὴν τὴν φύσιν διδάσκαλον. i. e. Grotio interprete, seu vis necessitatis et longus simul Usus magistrum sponte naturam dedit. Adde Dionys. I. Ant. Rom. p. 20. Quae vero sequuntur, iisdem repetita verbis invenies II. 38. WESS.

12. 41. *Στοχαζόμενοι τῆς συμμετρίας*] Frequens id Nostro, ut cap. 9. 41. Explicatur a Porphyrio II. Abst. 4. τοῦ συμμετροῦν καὶ οἰκείον τῇ ἐποιέεσσι στοχαζόμενοι κατὰ δίβαριν. Eusebius, qui superiora exscripsérat I. P. E. 7. addit de suo: Τεσσαρὰ μὲν ὁ διλωθεὶς συγχρηματεὺς, οὐδὲ μέχρις ὀρόματος τοῦ Θεοῦ μημονεύσας ἐν τῇ πορφυρογονίᾳ, συντεχικὴν δέ τινα καὶ αὐτόματον εἰσγεισάμενος τὴν τοῦ παντὸς διαδόμησιν. Bene profecto; mundi enim originem tanquam casu et sine providentia factam persequitur; quae eadem opinio philosophorum plerisque se probaverat, ut ex Plutarchi Stromat. libris Eusebius commónstravit, et Plato X. Leg. p. 889. B. WESS.

12. 47. *Ἐγέσιν τῶν γραμμάτων*] Hoc ut amplecteret, res ipsa et quae sequuntur, facile a me impetrarunt. Rerum inventio in eandem cum regibus aetatem incidere potuit, et haud dubie inedit. Literarum usus recens est, quidquid obloquatur Plinius VII. H. N. 57. multoque recentior historicorum opera. Reete Macrob. II. Somn. Scipion. 10. Quis non hinc aestimet, inquit, mundum quandoque coepisse, nec longam retro eius aetatem? Cum abhinc ultra duo retro annorum millia de excellenti rerum gestarum memoria no Graeca quidem extet historia. Nam supra Ninum, a quo Semiramis secundum quosdam creditur procreata, nihil praeclarum in libros relatum est. Si enim ab initio, imo ante initium fuit mundus, ut philosophi volunt: cur per innumerabilium seriem saeculorum non fuerat cultus, quo nunc utimur, inventus? non literarum usus, quo solo memoriae fulcit aeternitas? Habes εἴγεσιν γραμμάτων cap. 16. 69. quām ἡλικιότιδα dixit, sicuti Plutarchus T. H. p. 554. A. τηταρίου ἡλικιότιν, et T. I. p. 160. E. τῶν πράξεων καὶ τῶν βίων ἡλικιότιδα ἴστογιαν. Solent quoque, ne qua hoc moretur, πράξια et γράμμαta exscriptorum negligentia permutari. Vid. Iulian. Garner. ad Basilii Epist. 117. et 226. p. 346. et Montfaucon. in Chrysost. Epist. 114. WESS.

12. 49. *Καὶ τοῦτο συγχωρήσαι*] Ita solet, veluti cap. 38. εἰ δέ τις καὶ συγχωρήσαι χιόνος εἴραι πλῆθας. et cap. 40. 78. et supra cap. 3. Quare et suo contentum esse iussi. WESS.